ANO III • EDIÇÃO N° 472 • ABREULÂNDIA-TO • QUARTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2023.

1

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

PORTARIA N.º 176/2023 DE 25 DE OUTUBRO DE 2023 .. 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 886/2023 ...................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO ................................................. 2

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 867/2023 ...................................... 2

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO E CONTRATO ............ 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA N.º 176/2023 DE 25 DE OUTUBRO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA – ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e constitucionais
e em conformidade com a Lei Orgânica Municipal artigo 71 e
incisos, e, Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Abreulândia-TO, artigo 136;

RESOLVE:

Artigo 1º  Fica concedida a LICENÇA MATERNIDADE, no
período de 180 dias a partir de 21 de outubro de 2023 a 17 de
abril de 2024, à servidora contratada JUSCIANE ARAUJO DO
CARMO, matrícula 2898, ocupante do cargo de Odontóloga,
lotada na Secretaria Municipal de Saude.

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Artigo 3º Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA –TO,
aos 25 dias do mês de outubro de 2023.

Manoel Francisco de Moura

Prefeito Municipal

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 886/2023

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ABREULÂNDIA-TO,
torna público o resultado do processo licitatório, Pregão
Presencial SRP N° 006/2023, Tipo Menor Preço Por Item,
Constitui objeto da presente licitação Visando a Futuras
aquisições de Material de Construção, elétrico, hidráulico,
Ferramentas e outros, para a manutenção das Escolas
Municipais  de Educação, realizado as 08hs30min do dia 19 de
Outubro  de 2023, onde chegou-se ao seguintes resultados a
empresa OLIVANYA VIEIRA DA S RODRIGUES, pessoa jurídica,
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 21.370.829/0001-56,
estabelecida em RUA MARIANO PEREIRA, SN, QUADRA43 LOTE
04 SALA 01 - CENTRO, ABREULÂNDIA – TO. Foi vencedora do
item totalizando R$ 71.687,6000 (Setenta e um mil seiscentos
e oitenta e sete reais e sessenta centavos),  A empresa ALPHA
DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA, pessoa
jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
21.511.374/0001-41, estabelecida em Q 305 NORTE ALAMEDA
CIRCULAR, 0, QUADRAINTERNA 12 LOTE 23 - PLANO DIRETOR
NORTE, PALMAS – TO. Foi vencedora do item totalizando R$
298,00 (Duzentos e noventa e oito reais), a empresa VALE
COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, pessoa
jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
36.435.916/0001-11, estabelecida em Q 102 NORTE AVENIDA
NS 2, 0, LOTE 12 SALA 01 - PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS –
TO. Foi vencedora do item totalizando R$ 35.842,6400 (Trinta
e cinco mil, oitocentos e quarenta e dois reais e sessenta e
quatro centavos), IMPÉRIO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA,
pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
40.060.594/0001-40, estabelecida em AV CODESPAR, 1174, QD
50 LT 05-B - CENTRO, DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS – TO. Foi
vencedora do item totalizando R$ 61.602,9300 (Sessenta e um
mil, seiscentos e dois reais e noventa e três centavos),  a
empresa SOUZA E COSTA COMERCIO DE MAT PARA
CONSTRUÇÃO LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no
CNPJ sob nº 44.856.682/0001-04, estabelecida em AV
CODESPAR, S/N, QD 01 LT 03 04 05 - CENTRO, DIVINOPOLIS DO
TOCANTINS – TO, Foi vencedora do item totalizando R$
341.009,9500 (Trezentos e quarenta e um mil, nove reais e
noventa e cinco centavos), a empresa NJ COMERCIO DE
MATERIAL ELETRICO LTDA, pessoa jurídica, devidamente
inscrita no CNPJ sob nº 48.966.223/0001-34, estabelecida em

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº 472

• Ano III • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, quarta-feira, 25 de outubro de 2023.

ANO III • EDIÇÃO N° 472 • ABREULÂNDIA-TO • QUARTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2023.

2

AV BERNARDO SAYAO, CECOPEK, 0, - CENTRO, PRESIDENTE
KENNEDY – TO. Foi vencedora dos itens totalizando R$
70.686,3200 (setenta mil, seiscentos e oitenta e seis reais e
trinta e dois centavos).  Portanto desde a data desta publicação
a empresa acima citada deverá comparecer no prazo máximo
de 05 dias para assinatura da Ata de Registro de Preços e
Contrato, com o Fundo Municipal de Educação de Abreulândia-
TO.

Silvânia Santos Sousa Abreu
Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
ABREULÂNDIA-TO, torna público o extrato Contrato, referente
ao processo licitatório Pregão Presencial nº 006/2023, Tipo
Menor Preço Por Item OBJETO: Visando a Futuras aquisições
de Material de Construção, elétrico, hidráulico, Ferramentas e
outros, para a manutenção das Escolas Municipais  de
Educação CONTRATADO:  OLIVANYA VIEIRA DA S RODRIGUES,
pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
21.370.829/0001-56, estabelecida em RUA MARIANO PEREIRA,
SN, QUADRA43 LOTE 04 SALA 01 - CENTRO, ABREULÂNDIA –
TO. totalizando R$ 71.687,6000 (Setenta e um mil seiscentos e
oitenta e sete reais e sessenta centavos),  A empresa ALPHA
DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA, pessoa
jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
21.511.374/0001-41, estabelecida em Q 305 NORTE ALAMEDA
CIRCULAR, 0, QUADRAINTERNA 12 LOTE 23 - PLANO DIRETOR
NORTE, PALMAS – TO. totalizando R$ 298,00 (Duzentos e
noventa e oito reais), a empresa VALE COMERCIO DE
MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, pessoa jurídica,
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 36.435.916/0001-11,
estabelecida em Q 102 NORTE AVENIDA NS 2, 0, LOTE 12 SALA
01 - PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS – TO. totalizando R$
35.842,6400 (Trinta e cinco mil, oitocentos e quarenta e dois
reais e sessenta e quatro centavos), IMPÉRIO MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no
CNPJ sob nº 40.060.594/0001-40, estabelecida em AV
CODESPAR, 1174, QD 50 LT 05-B - CENTRO, DIVINÓPOLIS DO
TOCANTINS – TO, totalizando R$ 61.602,9300 (Sessenta e um
mil, seiscentos e dois reais e noventa e três centavos),  a
empresa SOUZA E COSTA COMERCIO DE MAT PARA
CONSTRUÇÃO LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no
CNPJ sob nº 44.856.682/0001-04, estabelecida em AV
CODESPAR, S/N, QD 01 LT 03 04 05 - CENTRO, DIVINOPOLIS DO
TOCANTINS – TO, totalizando R$ 341.009,9500 (Trezentos e
quarenta e um mil, nove reais e noventa e cinco centavos), a
empresa NJ COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA, pessoa
jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
48.966.223/0001-34, estabelecida em AV BERNARDO SAYAO,
CECOPEK, 0, - CENTRO, PRESIDENTE KENNEDY – TO.
totalizando R$ 70.686,3200 (setenta mil, seiscentos e oitenta e
seis reais e trinta e dois centavos).  VIGÊNCIA: 12(doze) Meses,
a partir de sua Assinatura do contrato. BASE LEGAL: Com base
na lei 10.520, de 17 de Julho de 2002; Decreto nº 3.555 de 08
de Agosto de 2000.

Maria Elenita Moura

Gestora do Fundo

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 867/2023

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABREULÂNDIA-TO, torna
público o resultado do processo licitatório, Pregão Presencial
SRP N° 003/2023, Tipo Menor Preço Por Item. Regime de
contratação menor preços horas trabalhada.  Constitui objeto
da presente licitação  a futura e eventual contratações de
empresas para prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, para os veículos que compõe a frota do
Fundo Municipal de Saúde, através do Sistema Registro de
Preço (SRP), realizado as 08hs00min do dia 20 de Outubro de
2023, onde chegou-se ao seguintes resultados, a empresa
VALDECI GOMES DE ASSIS ME, pessoa jurídica, devidamente
inscrita no CNPJ sob nº 14.476.415/0001-40, estabelecida em
RUA 7 DE SETEMBRO, 0, - CENTRO, PARAISO DO TOCANTINS –
TO. Foi vencedora dos itens totalizando R$ 321.500,00
(Trezentos e vinte e um mil e quinhentos reais). Portanto desde
a data desta publicação as empresas acima citada deverá
comparecer no prazo máximo de 05 dias para assinatura da Ata
de Registro Preços/Contrato, com o Fundo Municipal de Saúde
de Abreulândia-TO.

Silvânia Santos Sousa Abreu

Pregoeira

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO E CONTRATO

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ABREULÂNDIA-TO, torna público o extrato da Ata de Registro
de Preço/Contrato, referente ao processo licitatório Pregão
Presencial SRP nº 003/2023, Tipo Menor Preço Por Item.
Regime de contratação menor preços horas trabalhada
OBJETO: Futura e eventual contratações de empresas para
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva,
para os veículos que compõe a frota do Fundo Municipal de
Saúde, através do Sistema Registro de Preço
(SRP),CONTRATADO: VALDECI GOMES DE ASSIS ME, pessoa
jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
14.476.415/0001-40, estabelecida em RUA 7 DE SETEMBRO, 0,
- CENTRO, PARAISO DO TOCANTINS – TO.Totalizando  R$
321.500,00 (Trezentos e vinte e um mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses, a partir de sua Assinatura. BASE
LEGAL: Com base na lei 10.520, de 17 de Julho de 2002; Decreto
nº 3.555 de 08 de Agosto de 2000.

Silvio Henrique de Sousa Montelo
Gestor do Fundo

		2023-10-25T16:22:56-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180
	Eu sou o autor deste documento